組 合 員 各位

北海道上川郡新得町字屈足基線1番地9
西 十 勝 森 林 組 合
代表理事組合⾧  村 岡   昇

森林組合員相続加入申込手続きについて

 平素、当組合の業務運営に際し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件について、組合員「相続加入」申し込みに係る必要書類をお送りいたしますので、

ご記入の上返送くださいますようお願いいたします。

 お手数をお掛けし大変申し訳ありませんが、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

西 十 勝 森 林 組 合
  総 務 部 ／ 管 理 課

TEL 0156-65-3301
FAX 0156-65-3303

出 資 相 続 加 入 申 込 書（記載例）

被相続人氏名
（死亡した組合員） 西十勝 太郎

  死 亡 年 月 日    令和 7 年 4 月 1 日

相続出資口数    20 口 この金額  20,000 円  ※確認のうえご記入下さい

私は、上記組合員の出資持分を相続することになりましたので、貴組合定款第10条の規定に

基づき、加入の申し込みをいたします。

令和 7 年 7 月 10 日

相 続 人   住    所  〶 081-0154

北海道上川郡新得町字屈足基線1番地9

フ リ ガ ナ ニシトカチ ジロウ

氏    名 西十勝 次郎 ㊞

電話番号 0156-65-3301

生年月日 （ ○昭 和・平成 ） 44 年 4 月 1 日

西 十 勝 森 林 組 合
代表理事組合⾧  村 岡   昇  様

出 資 相 続 加 入 申 込 書

被相続人氏名
（死亡した組合員）

  死 亡 年 月 日    令和   年   月   日

相続出資口数      口  この金額       円

私は、上記組合員の出資持分を相続することになりましたので、貴組合定款第10条の規定に

基づき、加入の申し込みをいたします。

令和   年   月   日

相 続 人   住    所  〶

フ リ ガ ナ

氏    名

電話番号

生年月日 （ 昭和・平成 ）  年  月  日

西 十 勝 森 林 組 合
代表理事組合⾧  村 岡   昇  様

加入申込に際しての表明・確約（組合員への加入申込書用）

 貴組合への加入の申込みにあたり以下のとおり表明・確約をいたします。
 私は、現在、次の 1 及び 2 のいずれにも該当しないことを表明し、ならびに将来にわた
っても該当しないことを確約します。また、私は、自ら又は第三者を利用して次の 3 のい
ずれにも該当する行為を行わないことを確約します。
 私は、これにより、定款の規定に基づき組合員資格を喪失する又は除名となることがあ
ることを確認します。
 なお、これにより私に損害が生じた場合でも、西十勝森林組合になんらの請求もせず、
また、西十勝森林組合に損害が生じたときは、私がその責任を負うものとします。

 1． 暴力団、暴力団員、暴力団でなくなった時から 5 年を経過しない者、暴力団準構成
  員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ又は特殊知能暴力集団等、そ
  の他これらに準ずる者（以下これらを「暴力団員等」という。）。

 2.   次の各号のいずれかに該当する者。

 （ 1） 暴力団員等が経営を支配していると認められる関係を有すること。
 （ 2） 暴力団員等が経営に実質的に関与していると認められる関係を有すること。
 （ 3） 自己、自社若しくは第三者の不正利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的
   をもってするなど、不当に暴力団員等を利用していると認められる関係を有するこ
   と。
 （ 4） 暴力団員等に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなどの関与をしている
   と認められる関係を有すること。
 （ 5） 役員又は経営に実質的に関与している者が暴力団員等と社会的に非難されるべき
   関係を有すること。

 3.   自ら又は第三者を利用して次の各号のいずれかに該当する行為をしたとき。

 （ 1） この組合の事業を妨げる行為をしたとき。
 （ 2） 法令、法令に基づいてする行政庁の処分又はこの組合の定款若しくは規約に違反
   し、その他故意又は重大な過失によりこの組合の信用を失わせるような行為をした
   とき。
 （ 3） 暴力的な要求行為をしたとき。
 （ 4） 法的な責任を超えた不当な要求行為をしたとき。
 （ 5） 取引に関して、脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為をしたとき。
 （ 6） その他前各号に準ずる行為をしたとき。

 令和     年     月     日

          氏名または法人名      ㊞